[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
16 ноября 2016 г.

№ 2934
1
3

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.08.2013 № 2509-1                 «Об утверждении муниципальной программы «Духовно-нравственное воспитание детей и подростков городского округа город Михайловка»               на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 08.08.2013 № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Духовно-нравственное воспитание детей и подростков городского округа город Михайловка» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области                             от 27.08.2013 № 2509-1 (в редакции от 24.01.2014 №154, от 12.02.2014 №393, от 07.05.2014 №1236, от 23.05.2014 №1385, от 18.12.2014 №3590, от 30.03.2015 №852, от 25.01.2016 №145), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы, осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме  286,4 тыс. руб., в т.ч.:

в 2014 году –  233,4 тыс. руб.;

в 2015 году –  9,0  тыс. руб.;

в 2016 году –  44,0  тыс. руб.
1.2.    В Программе:

1.2.1. раздел 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб.

	2014 год
	 2015 год
	2016 год

	Исполнитель: МКОУ ДО «Центр детского творчества»

	Участие педагогов в Рождественских образовательных чтениях
	4,0
	-
	10,0

	Редакционно-издательские и полиграфические услуги за изготовление сборника материалов региональных Покровских образовательных чтений
	-
	-
	24,0

	Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа»

	Целевая субсидия на погашение кредиторской задолженности за 2013 год на проведение  священнослужителями занятий с обучающимися  «Дорога к храму»
	24,0
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №1»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	12,8
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №2»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	12,8
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №3»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №5»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	28,8
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №7»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	16,0
	-
	-

	Кредиторская задолженность за 2014 год на организацию повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»

	-
	9,0
	-

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №9»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Средняя школа №11»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Арчединская средняя школа»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Безымянская средняя школа»

	Проведение священнослужителями занятий с обучающимися  «Дорога к храму»
	24,0
	-
	-

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Организация в течение года не менее 3-х семейных праздников  светского и церковного календаря
	10,0
	-
	10,0

	ИТОГО:
	37,2
	0,0
	10,0

	Исполнитель: МКОУ «Большовская средняя школа»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	6,4
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Отрадненская средняя школа»

	Целевая субсидия на погашение кредиторской задолженности за 2013 год на проведение  священнослужителями занятий с обучающимися  «Дорога к храму»
	24,1
	-
	-

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	6,4
	-
	-

	ИТОГО:
	30,5
	0,0
	0,0

	Исполнитель: МКОУ «Раздорская средняя школа»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская средняя школа»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Сенновская средняя школа»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Троицкая средняя школа»

	Организация повышения квалификации педагогических работников, преподающих спецкурсы «Духовно – нравственное воспитание», «Основы православной культуры»
	3,2
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Рогожинская основная школа»

	Целевая субсидия на погашение кредиторской задолженности за 2013 год на проведение священнослужителями занятий с обучающимися  «Дорога к храму»
	18,5
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ «Старосельская основная школа»

	Целевая субсидия на погашение кредиторской задолженности за 2013 год на проведение священнослужителями занятий с обучающимися  «Дорога к храму»
	15,8
	-
	-

	Исполнитель: МКОУ ДО «Центр детского творчества»

	Городской конкурс на лучшую методическую разработку педагогов «Духовность и нравственность»
	1,0
	-
	-

	Исполнитель: отдел по образованию

	Участие педагогов в семинарах различного уровня по духовно – нравственному воспитанию
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	233,4
	9,0
	44,0

1.2.2. раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы, осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка в сумме  286,4 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  233,4 тыс. руб.;

· в 2015 году –  9,0  тыс. руб.;

· в 2016 году –  44,0  тыс. руб.
Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, направляемых на ее выполнение, могут корректироваться в процессе реализации Программы.

1.2.3. В разделе 9 «Технико – экономическое обоснование» цифру 262,4 заменить на 286,4.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

городского округа

С.А. Фомин
[image: image1.jpg]